
REPUBLICA DE COLOMBIA
CONCEJO MUNICIPAL                                                                         RESOLUCIÓN No 
015

PARAMO SANTANDER                                                                              Agosto 17 de
2019

“POR MEDIO DE LA CUAL SE ACLARA LA RESOLUCIÓN No. 014 de 2019,
POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA LA LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS

Y NO ADMITIDOS EN EL CONCURSO PÚBLICO DE MÉRITOS PARA LA
ELECCIÓN DEL PERSONERO DEL MUNICIPIO DE PARAMO – SANTANDER” 

 

El  Concejo  Municipal  de  Paramo –  Santander,  en  ejercicio  de  sus  facultades
constitucionales,  legales  y  reglamentarias,  y  en  especial  las  conferidas  por  el
numeral 8°, del artículo 313 de la Constitución Política, los Artículos 18 y 35 de la
ley 1551 de 2012, modificatorios de los artículos 32 y 170 de la ley 136 de 1994,
respectivamente; y en cumplimiento de lo establecido en el titulo 27 del Decreto
1083 de 2015, y, la Resolución No.  011  de Julio 22 de 2019. 

CONSIDERANDO

a) Que mediante la Resolución No. 011 de Julio 22 de 2019, se convocó y
reglamento  el  Concurso  Público  de  Méritos  para  proveer  el  cargo  de
Personero del Municipio de Paramo – Santander. 

b) Que una vez cumplido el termino de impugnación a la resolución N° 013 de
2019 por medio de la cual se publicó la lista de admitidos y no admitidos del
Concurso  Público  de  Méritos  para  proveer  el  cargo  de  Personero  del
Municipio de Paramo – Santander, se procedió a publicar la resolución No.
014 de Agosto 16 de 2019, por medio de la cual se publicó la lista definitiva
de admitidos y no admitidos en el  concurso público y abierto de méritos
para proveer el cargo de personero municipal. 

c) Que, en la resolución 014 de 2019, por medio de la cual se publicó la lista
definitiva de admitidos y no admitidos en el concurso público y abierto de
méritos para proveer el cargo de personero municipal, por error involuntario
de transcripción se omitió incorporar a los doctores:

Albeiro Orozco Gómez 15.906.651

Angélica María García Rodríguez 1.101.304.141

Claudia Bibiana Rodríguez Neira 37.901.546

Diana Marcela López Rueda 37.901.588

Diego Fernando Carreño Duran 1.100.838.102

Edison Archila Marín 1.098.654.404

Los  cuales  se  encontraban  admitidos  al  concurso  público  y  abierto  de
méritos para proveer el cargo de personero municipal, desde la resolución

CONCEJO MUNICIPAL
Carrera 3 No. 3-40 Palacio Municipal –Telefax (097) 7258910 Código Postal 683521

concejo@paramo-santander.gov.co
Páramo –Santander



REPUBLICA DE COLOMBIA
CONCEJO MUNICIPAL                                                                         RESOLUCIÓN No 
015

PARAMO SANTANDER                                                                              Agosto 17 de
2019

“POR MEDIO DE LA CUAL SE ACLARA LA RESOLUCIÓN No. 014 de 2019,
POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA LA LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS

Y NO ADMITIDOS EN EL CONCURSO PÚBLICO DE MÉRITOS PARA LA
ELECCIÓN DEL PERSONERO DEL MUNICIPIO DE PARAMO – SANTANDER” 

No 013 de 2019, por medio de la cual se publica la lista de admitidos y no
admitidos en el concurso público de méritos para la elección del personero
del municipio de Paramo – Santander.

En Mérito de lo expuesto,

Esta Honorable Corporación,

RESUELVE

ARTÍCULO 1°. Aclarece La Resolución N° 014 de Agosto 16 de 2019 por medio
de la cual se publica la lista definitiva de admitidos y no admitidos en el concurso
público  de méritos  para  la  elección  del  personero  del  municipio  de  Paramo –
Santander, Así:

LISTA DE ADMITIDOS:

ITEM CANDIDATO CEDULA

1 Albeiro Orozco Gomez 15.906.651

2 Angelica Maria Garcia Rodriguez 1.101.304.141

3 Claudia Bibiana Rodriguez Neira 37.901.546

4 Diana Marcela Lopez Rueda 37.901.588

5 Diego Fernando Carreño Duran 1.100.838.102

6 Edinson Archila Marin 1.098.654.404

7 Glenys Otero Reyes 37.946.771

8 Gustavo Adolfo Ramirez Estupinal 80.913.292

9 Henry Armando Muñoz Arias 13.855.991

10 Ingrid Katherine Abello Rojas 1.098.771.553

11 Juan Manuel Garcia Pinto 1.100.964.896

12 Martha Isabel Ordoñez Vera 37.894.982

13 Mayra Alejandra Bautista Roja 1.100.949.367

14 Nayiber Romero Amaya  52.770.031

CONCEJO MUNICIPAL
Carrera 3 No. 3-40 Palacio Municipal –Telefax (097) 7258910 Código Postal 683521

concejo@paramo-santander.gov.co
Páramo –Santander



REPUBLICA DE COLOMBIA
CONCEJO MUNICIPAL                                                                         RESOLUCIÓN No 
015

PARAMO SANTANDER                                                                              Agosto 17 de
2019

“POR MEDIO DE LA CUAL SE ACLARA LA RESOLUCIÓN No. 014 de 2019,
POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA LA LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS

Y NO ADMITIDOS EN EL CONCURSO PÚBLICO DE MÉRITOS PARA LA
ELECCIÓN DEL PERSONERO DEL MUNICIPIO DE PARAMO – SANTANDER” 

15 Nelly Santos Carreño 37.899.027

16 Nirza Smith Cifuentes Castro 63.362.280

17 Rafael Arturo Martinez Mejia 13.701.654

18 Sujey Carolina Gonzalez Gordillo 37.948.872

19 Alby Yuleyma Cardenas Arenas 1.098.736.227

20 Alexandra Quintero Pereira 1.100.955.149

21 Alfonso Alvarez Reyes 5.674.323

22 Anderson Aurelio Carvajal Mogollon 1.098.664.243

23 Angela Patricia Palacios Rodriguez 1.096.953.206

24 Aura Jinneth Olarte Quiroga 1.098.696.257

25 Cesar Augusto Montenegro Vasquez 7.706.356

26 Cesar Francisco Estevez Ortiz 1.005.450.207

27 Consuello Correa Arguello 37.900.596

28 Daisy Johana Acosta Ortiz 37.899.458

29 Daniel Ruiz Fajardo 1.054.682.949

30 Diana Marcela Marin Ruiz 63.527.293

31 Eliana Amaya Parra 1.097.970.242

32 Fabio Andres Rueda Castro 1.100.959.121

33 Hernando Triana Sanchez 91.075.033

34 Jaime Alexander Hernandez Muñoz 1.100.951.779

35 Yenny Paola Osma Rodriguez 1.098.746.042

36 Johan Sebastian Villabona Davila 1.095.817.987

37 Jorge Andres Rueda Solano 1.103.712.949

38 Jorge Eliecer Diaz Gonzalez 5.638.822

39 Jose Luis Lopez Hernandez 1.100.949.328

CONCEJO MUNICIPAL
Carrera 3 No. 3-40 Palacio Municipal –Telefax (097) 7258910 Código Postal 683521

concejo@paramo-santander.gov.co
Páramo –Santander



REPUBLICA DE COLOMBIA
CONCEJO MUNICIPAL                                                                         RESOLUCIÓN No 
015

PARAMO SANTANDER                                                                              Agosto 17 de
2019

“POR MEDIO DE LA CUAL SE ACLARA LA RESOLUCIÓN No. 014 de 2019,
POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA LA LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS

Y NO ADMITIDOS EN EL CONCURSO PÚBLICO DE MÉRITOS PARA LA
ELECCIÓN DEL PERSONERO DEL MUNICIPIO DE PARAMO – SANTANDER” 

40 Juan Camilo Hernandez Sanchez 1.098.680.186

41 Juan Camilo Mejia Cuadros 1.098.763.068

42 Laura Natalia Bautista Triana 1.100.963.826

43 Libardo Romero Rodriguez 5.563.545

44 Luz Enith Agudelo Amador 23.783.199

45 Maria Cristina Pimiento Barrera 37.899.292

46 Maria Fernanda Cardenas Vargas 1.101.687.905

47 Maria Teresa Ardila Amaya 37.941.865

48 Mariel Viviana Moreno Ortz 1.098.357.433

49 Michael Giovanny Igua Arguello 1.096.513.093

50 Monica Johanna Hernandez Ortiz  1.098.703.712

51 Oscar Daniel Acero Cifuentes 1.101.178.247

52 Oscar Fernando Moscoso Bravo 91.078.946

53 Raquel Sofia Rodriguez Rodriguez 63.539.703

54 Sebastian Monrroy Celis 1.098.775.010

55 Wilson Leonel Carreño Marantes 1.100.222.381

56 Jackzuly Yannyth Rueda Cardozo 1.101.693.069

57 Yury Carolina Ariza Rueda 1.032.373.459

58 Susana Araque Pereira 1.098.752.906

59 Edith Adriana Sandoval Velandia 1.104.184.097

60 Mariluz Vesga Valdivieso 37.897.713

61 Luisa Fernanda Saldarriaga Amaya 1.100.971.077

LISTA DE INADMITIDOS 

ITEM CANDIDATO CEDULA CAUSAL

1 Juan Jose Sanabria Vera 1.098.409.059 No  anexo

certificado  de

CONCEJO MUNICIPAL
Carrera 3 No. 3-40 Palacio Municipal –Telefax (097) 7258910 Código Postal 683521

concejo@paramo-santander.gov.co
Páramo –Santander



REPUBLICA DE COLOMBIA
CONCEJO MUNICIPAL                                                                         RESOLUCIÓN No 
015

PARAMO SANTANDER                                                                              Agosto 17 de
2019

“POR MEDIO DE LA CUAL SE ACLARA LA RESOLUCIÓN No. 014 de 2019,
POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA LA LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS

Y NO ADMITIDOS EN EL CONCURSO PÚBLICO DE MÉRITOS PARA LA
ELECCIÓN DEL PERSONERO DEL MUNICIPIO DE PARAMO – SANTANDER” 

antecedentes
disciplinarios
expedido  por  el
Consejo
Superior  de  la
Judicatura

2 Maria Nathalia Gonzalez Martinez  1.098.695.097 No  anexo

Certificado  de
Antecedentes
Disciplinarios
especiales
(Procuraduría
cargo Personero)
ni Certificado de
Antecedentes
Judiciales

3 Teresa Gòmez Galvis 37.944.611 No  anexo

certificado  de
antecedentes
disciplinarios
expedido  por  el
Consejo
Superior  de  la
Judicatura  ni
Certificado  de
Antecedentes
Disciplinarios
especiales
(Procuraduría
cargo Personero)

4 Ana Milena Correa Duran 37.898.908 No  anexo

Certificado  de
Antecedentes

CONCEJO MUNICIPAL
Carrera 3 No. 3-40 Palacio Municipal –Telefax (097) 7258910 Código Postal 683521

concejo@paramo-santander.gov.co
Páramo –Santander



REPUBLICA DE COLOMBIA
CONCEJO MUNICIPAL                                                                         RESOLUCIÓN No 
015

PARAMO SANTANDER                                                                              Agosto 17 de
2019

“POR MEDIO DE LA CUAL SE ACLARA LA RESOLUCIÓN No. 014 de 2019,
POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA LA LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS

Y NO ADMITIDOS EN EL CONCURSO PÚBLICO DE MÉRITOS PARA LA
ELECCIÓN DEL PERSONERO DEL MUNICIPIO DE PARAMO – SANTANDER” 

Disciplinarios
especiales
(Procuraduría
cargo Personero)

5 Ana Patricia Ardila Bautista  37.945.753 No  anexo

Formato  Único
de Hoja de Vida
Función Pública
Certificado  de
Antecedentes
Disciplinarios
especiales
(Procuraduría
cargo
Personero),
certificado  de
antecedentes
disciplinarios
expedido  por  el
Consejo
Superior  de  la
Judicatura,
certificado  de
terminación  de
materias  en
derecho  y/o
tarjeta
profesional,
Declaración  que
juramentada, de
no estar incurso
en  causal  de
inhabilidad,
incompatibilida
d,  conflicto  de

CONCEJO MUNICIPAL
Carrera 3 No. 3-40 Palacio Municipal –Telefax (097) 7258910 Código Postal 683521

concejo@paramo-santander.gov.co
Páramo –Santander



REPUBLICA DE COLOMBIA
CONCEJO MUNICIPAL                                                                         RESOLUCIÓN No 
015

PARAMO SANTANDER                                                                              Agosto 17 de
2019

“POR MEDIO DE LA CUAL SE ACLARA LA RESOLUCIÓN No. 014 de 2019,
POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA LA LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS

Y NO ADMITIDOS EN EL CONCURSO PÚBLICO DE MÉRITOS PARA LA
ELECCIÓN DEL PERSONERO DEL MUNICIPIO DE PARAMO – SANTANDER” 

intereses,
prohibición  o
impedimento
legal  para
asumir  el  cargo
y

declaración  que
se  entenderá
bajo la gravedad
de  juramento,
de  bienes  y
rentas  de
persona  natural
en  el  formato
del DAFP.

6 Dayana Gomez Chaparro 1.098.782.444 No  anexo

Certificado  de
Antecedentes
Disciplinarios
especiales
(Procuraduría
cargo Personero)

7 Erika Tatiana Uribe Alonso 1.100.958.564 No  anexo

Certificado  de
Antecedentes
Fiscales  ni
certificado  de
antecedentes
judiciales. 

CONCEJO MUNICIPAL
Carrera 3 No. 3-40 Palacio Municipal –Telefax (097) 7258910 Código Postal 683521

concejo@paramo-santander.gov.co
Páramo –Santander



REPUBLICA DE COLOMBIA
CONCEJO MUNICIPAL                                                                         RESOLUCIÓN No 
015

PARAMO SANTANDER                                                                              Agosto 17 de
2019

“POR MEDIO DE LA CUAL SE ACLARA LA RESOLUCIÓN No. 014 de 2019,
POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA LA LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS

Y NO ADMITIDOS EN EL CONCURSO PÚBLICO DE MÉRITOS PARA LA
ELECCIÓN DEL PERSONERO DEL MUNICIPIO DE PARAMO – SANTANDER” 

8 Erwin Roman Estevez Aaraque 1.100.956.664 No  anexo  formato

hoja  de  vida

funcion publica 

9 Jairo Fabian Sutta Zarate 1.100.949..031 No  anexo

Certificado  de
Antecedentes
Fiscales  ni
certificado  de
antecedentes
judiciales  y
Certificado  de
Antecedentes
Disciplinarios
especiales
(Procuraduría
cargo Personero)

10 Franklin Leonardo Meza Lariota 1.098.408.629 No  anexo

Certificado  de
Antecedentes
Disciplinarios
especiales
(Procuraduría
cargo Personero)

11 Freddy Andres Suarez Vargas 74.389.601 No  anexo  Formato

hoja  de  vida

funcion  publica,

Certificado  de
Antecedentes
Disciplinarios
especiales
(Procuraduría
cargo
Personero),
Certificado  de

CONCEJO MUNICIPAL
Carrera 3 No. 3-40 Palacio Municipal –Telefax (097) 7258910 Código Postal 683521

concejo@paramo-santander.gov.co
Páramo –Santander



REPUBLICA DE COLOMBIA
CONCEJO MUNICIPAL                                                                         RESOLUCIÓN No 
015

PARAMO SANTANDER                                                                              Agosto 17 de
2019

“POR MEDIO DE LA CUAL SE ACLARA LA RESOLUCIÓN No. 014 de 2019,
POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA LA LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS

Y NO ADMITIDOS EN EL CONCURSO PÚBLICO DE MÉRITOS PARA LA
ELECCIÓN DEL PERSONERO DEL MUNICIPIO DE PARAMO – SANTANDER” 

Antecedentes
Fiscales,
certificado  de
antecedentes
judiciales,
certificado  de
antecedentes
disciplinarios
expedido  por  el
Consejo
Superior  de  la
Judicatura,
Declaración  que
juramentada, de
no estar incurso
en  causal  de
inhabilidad,
incompatibilida
d,  conflicto  de
intereses,
prohibición  o
impedimento
legal  para
asumir  el  cargo
y

declaración  que
se  entenderá
bajo la gravedad
de  juramento,
de  bienes  y
rentas  de
persona  natural
en  el  formato
del DAFP.

CONCEJO MUNICIPAL
Carrera 3 No. 3-40 Palacio Municipal –Telefax (097) 7258910 Código Postal 683521

concejo@paramo-santander.gov.co
Páramo –Santander



REPUBLICA DE COLOMBIA
CONCEJO MUNICIPAL                                                                         RESOLUCIÓN No 
015

PARAMO SANTANDER                                                                              Agosto 17 de
2019

“POR MEDIO DE LA CUAL SE ACLARA LA RESOLUCIÓN No. 014 de 2019,
POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA LA LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS

Y NO ADMITIDOS EN EL CONCURSO PÚBLICO DE MÉRITOS PARA LA
ELECCIÓN DEL PERSONERO DEL MUNICIPIO DE PARAMO – SANTANDER” 

12 Ingrid Yuliana Tapias Lopez 1.101.692.166 No  anexo

Certificado  de
Antecedentes
Disciplinarios
especiales
(Procuraduría
cargo Personero)

13 Jeimmy Johana Burgos Granados 1.044.633.445 No  anexo

Certificado  de
Antecedentes
Disciplinarios
especiales
(Procuraduría
cargo Personero)

14 Jesus Eduardo Castañeda Duran 1.091.666.329 No  anexo
Certificado  de
Antecedentes
Disciplinarios
especiales
(Procuraduría
cargo Personero)

15 John Jairo Ayala Silva 1.100.954.314 No  anexo

Certificado  de
Antecedentes
Disciplinarios
especiales
(Procuraduría
cargo
Personero),
Certificado  de
Antecedentes
Fiscales,
certificado  de
antecedentes

CONCEJO MUNICIPAL
Carrera 3 No. 3-40 Palacio Municipal –Telefax (097) 7258910 Código Postal 683521

concejo@paramo-santander.gov.co
Páramo –Santander



REPUBLICA DE COLOMBIA
CONCEJO MUNICIPAL                                                                         RESOLUCIÓN No 
015

PARAMO SANTANDER                                                                              Agosto 17 de
2019

“POR MEDIO DE LA CUAL SE ACLARA LA RESOLUCIÓN No. 014 de 2019,
POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA LA LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS

Y NO ADMITIDOS EN EL CONCURSO PÚBLICO DE MÉRITOS PARA LA
ELECCIÓN DEL PERSONERO DEL MUNICIPIO DE PARAMO – SANTANDER” 

judiciales,
certificado  de
antecedentes
disciplinarios
expedido  por  el
Consejo
Superior  de  la
Judicatura  y
declaración  que
se  entenderá
bajo la gravedad
de  juramento,
de  bienes  y
rentas  de
persona  natural
en  el  formato
del DAFP

16 German Joseph Rodriguez Vargas 1.098.764.267 No  anexo  Formato

hoja  de  vida

funcion  publica,

fotocopia cedula de

ciudadania,

Certificado  de
Antecedentes
Disciplinarios
especiales
(Procuraduría
cargo
Personero),
Certificado  de
Antecedentes
Fiscales,
certificado  de
antecedentes
judiciales,

CONCEJO MUNICIPAL
Carrera 3 No. 3-40 Palacio Municipal –Telefax (097) 7258910 Código Postal 683521

concejo@paramo-santander.gov.co
Páramo –Santander



REPUBLICA DE COLOMBIA
CONCEJO MUNICIPAL                                                                         RESOLUCIÓN No 
015

PARAMO SANTANDER                                                                              Agosto 17 de
2019

“POR MEDIO DE LA CUAL SE ACLARA LA RESOLUCIÓN No. 014 de 2019,
POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA LA LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS

Y NO ADMITIDOS EN EL CONCURSO PÚBLICO DE MÉRITOS PARA LA
ELECCIÓN DEL PERSONERO DEL MUNICIPIO DE PARAMO – SANTANDER” 

certificado  de
antecedentes
disciplinarios
expedido  por  el
Consejo
Superior  de  la
Judicatura,
Declaración
juramentada  de
no estar incurso
en  causal  de
inhabilidad,
incompatibilida
d  conflicto  de
intereses,
prohibición  o
impedimento
legal  para
asumir  el  cargo
y

declaración  que
se  entenderá
bajo la gravedad
de  juramento,
de  bienes  y
rentas  de
persona  natural
en  el  formato
del DAFP.

17 Juan Carlos Corredor Tamayo 1.101.689.694 No  anexo

Certificado  de
Antecedentes
Disciplinarios
especiales

CONCEJO MUNICIPAL
Carrera 3 No. 3-40 Palacio Municipal –Telefax (097) 7258910 Código Postal 683521

concejo@paramo-santander.gov.co
Páramo –Santander



REPUBLICA DE COLOMBIA
CONCEJO MUNICIPAL                                                                         RESOLUCIÓN No 
015

PARAMO SANTANDER                                                                              Agosto 17 de
2019

“POR MEDIO DE LA CUAL SE ACLARA LA RESOLUCIÓN No. 014 de 2019,
POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA LA LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS

Y NO ADMITIDOS EN EL CONCURSO PÚBLICO DE MÉRITOS PARA LA
ELECCIÓN DEL PERSONERO DEL MUNICIPIO DE PARAMO – SANTANDER” 

(Procuraduría
cargo
Personero),
Certificado  de
Antecedentes
Fiscales

18 Juan Miguel Cardozo Osma 13.724.180 No  anexo

Certificado  de

antecedentes

judiciales.

19 Juliana Carolina Diaz Rodriguez 1.102.362.876 No anexo No anexo

Formato  hoja  de

vida  funcion

publica,  fotocopia

cedula  de

ciudadania,

Certificado  de
Antecedentes
Disciplinarios
especiales
(Procuraduría
cargo
Personero),
Certificado  de
Antecedentes
Fiscales,
Declaración
juramentada  de
no estar incurso
en  causal  de
inhabilidad,
incompatibilida
d  conflicto  de
intereses,
prohibición  o

CONCEJO MUNICIPAL
Carrera 3 No. 3-40 Palacio Municipal –Telefax (097) 7258910 Código Postal 683521

concejo@paramo-santander.gov.co
Páramo –Santander



REPUBLICA DE COLOMBIA
CONCEJO MUNICIPAL                                                                         RESOLUCIÓN No 
015

PARAMO SANTANDER                                                                              Agosto 17 de
2019

“POR MEDIO DE LA CUAL SE ACLARA LA RESOLUCIÓN No. 014 de 2019,
POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA LA LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS

Y NO ADMITIDOS EN EL CONCURSO PÚBLICO DE MÉRITOS PARA LA
ELECCIÓN DEL PERSONERO DEL MUNICIPIO DE PARAMO – SANTANDER” 

impedimento
legal  para
asumir  el  cargo
y

declaración  que
se  entenderá
bajo la gravedad
de  juramento,
de  bienes  y
rentas  de
persona  natural
en  el  formato
del DAFP

20. Juliana Marcela Forero Quiroz 1.099.322.000 No  anexo
Antecedentes
Disciplinarios
especiales
(Procuraduría
cargo
Personero),
Certificado  de
Antecedentes
Fiscales,
certificado  de
antecedentes
judiciales,
certificado  de
antecedentes
disciplinarios
expedido  por  el
Consejo
Superior  de  la
Judicatura,
Declaración

CONCEJO MUNICIPAL
Carrera 3 No. 3-40 Palacio Municipal –Telefax (097) 7258910 Código Postal 683521

concejo@paramo-santander.gov.co
Páramo –Santander



REPUBLICA DE COLOMBIA
CONCEJO MUNICIPAL                                                                         RESOLUCIÓN No 
015

PARAMO SANTANDER                                                                              Agosto 17 de
2019

“POR MEDIO DE LA CUAL SE ACLARA LA RESOLUCIÓN No. 014 de 2019,
POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA LA LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS

Y NO ADMITIDOS EN EL CONCURSO PÚBLICO DE MÉRITOS PARA LA
ELECCIÓN DEL PERSONERO DEL MUNICIPIO DE PARAMO – SANTANDER” 

juramentada  de
no estar incurso
en  causal  de
inhabilidad,
incompatibilida
d  conflicto  de
intereses,
prohibición  o
impedimento
legal  para
asumir  el  cargo
y

declaración  que
se  entenderá
bajo la gravedad
de  juramento,
de  bienes  y
rentas  de
persona  natural
en  el  formato
del DAFP.

21 Karen Piña 52.333.304 No  anexo  formato

Hoja  de  vida

funcion  publica,

Antecedentes
Disciplinarios
especiales
(Procuraduría
cargo
Personero),
certificado  de
antecedentes
disciplinarios
expedido  por  el

CONCEJO MUNICIPAL
Carrera 3 No. 3-40 Palacio Municipal –Telefax (097) 7258910 Código Postal 683521

concejo@paramo-santander.gov.co
Páramo –Santander



REPUBLICA DE COLOMBIA
CONCEJO MUNICIPAL                                                                         RESOLUCIÓN No 
015

PARAMO SANTANDER                                                                              Agosto 17 de
2019

“POR MEDIO DE LA CUAL SE ACLARA LA RESOLUCIÓN No. 014 de 2019,
POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA LA LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS

Y NO ADMITIDOS EN EL CONCURSO PÚBLICO DE MÉRITOS PARA LA
ELECCIÓN DEL PERSONERO DEL MUNICIPIO DE PARAMO – SANTANDER” 

Consejo
Superior  de  la
Judicatura,
Declaración
juramentada  de
no estar incurso
en  causal  de
inhabilidad,
incompatibilida
d  conflicto  de
intereses,
prohibición  o
impedimento
legal  para
asumir  el  cargo
y

declaración  que
se  entenderá
bajo la gravedad
de  juramento,
de  bienes  y
rentas  de
persona  natural
en  el  formato
del DAFP.

22 Keily Paola Taraza Jaimes 63.553.025 No  anexo  fotmato

hoja  de  vida

funcion publica. 

23 Maria Defilna Pico Moreno 1.095.510.733 No  anexo  formato

hoja  de  vida

funcion  publica,

Antecedentes
Disciplinarios
especiales

CONCEJO MUNICIPAL
Carrera 3 No. 3-40 Palacio Municipal –Telefax (097) 7258910 Código Postal 683521

concejo@paramo-santander.gov.co
Páramo –Santander



REPUBLICA DE COLOMBIA
CONCEJO MUNICIPAL                                                                         RESOLUCIÓN No 
015

PARAMO SANTANDER                                                                              Agosto 17 de
2019

“POR MEDIO DE LA CUAL SE ACLARA LA RESOLUCIÓN No. 014 de 2019,
POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA LA LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS

Y NO ADMITIDOS EN EL CONCURSO PÚBLICO DE MÉRITOS PARA LA
ELECCIÓN DEL PERSONERO DEL MUNICIPIO DE PARAMO – SANTANDER” 

(Procuraduría
cargo
Personero),
Declaración
juramentada  de
no estar incurso
en  causal  de
inhabilidad,
incompatibilida
d  conflicto  de
intereses,
prohibición  o
impedimento
legal  para
asumir  el  cargo
y

declaración  que
se  entenderá
bajo la gravedad
de  juramento,
de  bienes  y
rentas  de
persona  natural
en  el  formato
del DAFP.

24 Sandra Lucia Leon Leon 64.480.964 No  anexo

Declaración
juramentada  de
no estar incurso
en  causal  de
inhabilidad,
incompatibilida
d  conflicto  de
intereses,

CONCEJO MUNICIPAL
Carrera 3 No. 3-40 Palacio Municipal –Telefax (097) 7258910 Código Postal 683521

concejo@paramo-santander.gov.co
Páramo –Santander



REPUBLICA DE COLOMBIA
CONCEJO MUNICIPAL                                                                         RESOLUCIÓN No 
015

PARAMO SANTANDER                                                                              Agosto 17 de
2019

“POR MEDIO DE LA CUAL SE ACLARA LA RESOLUCIÓN No. 014 de 2019,
POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA LA LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS

Y NO ADMITIDOS EN EL CONCURSO PÚBLICO DE MÉRITOS PARA LA
ELECCIÓN DEL PERSONERO DEL MUNICIPIO DE PARAMO – SANTANDER” 

prohibición  o
impedimento
legal  para
asumir el cargo

25 Sebastian Enrrique Malaver Gonzalez 1.098.408.989 No  anexo

Antecedentes
Disciplinarios
especiales
(Procuraduría
cargo Personero)

26 Yelitza Oliveros Ramirez 63.536.268 No  anexo

Antecedentes
Disciplinarios
especiales
(Procuraduría
cargo Personero)

27 Yuly Rocio Ruiz Rincon 1.100.965.890 No  anexo  formato

hoja  de  vida

funciòn  publica,

Antecedentes
Disciplinarios
especiales
(Procuraduría
cargo
Personero),
Certificado  de
Antecedentes
Fiscales,
certificado  de
antecedentes
judiciales,
certificado  de
antecedentes
disciplinarios

CONCEJO MUNICIPAL
Carrera 3 No. 3-40 Palacio Municipal –Telefax (097) 7258910 Código Postal 683521

concejo@paramo-santander.gov.co
Páramo –Santander



REPUBLICA DE COLOMBIA
CONCEJO MUNICIPAL                                                                         RESOLUCIÓN No 
015

PARAMO SANTANDER                                                                              Agosto 17 de
2019

“POR MEDIO DE LA CUAL SE ACLARA LA RESOLUCIÓN No. 014 de 2019,
POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA LA LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS

Y NO ADMITIDOS EN EL CONCURSO PÚBLICO DE MÉRITOS PARA LA
ELECCIÓN DEL PERSONERO DEL MUNICIPIO DE PARAMO – SANTANDER” 

expedido  por  el
Consejo
Superior  de  la
Judicatura,
Declaración
juramentada  de
no estar incurso
en  causal  de
inhabilidad,
incompatibilida
d  conflicto  de
intereses,
prohibición  o
impedimento
legal  para
asumir  el  cargo
y

declaración  que
se  entenderá
bajo la gravedad
de  juramento,
de  bienes  y
rentas  de
persona  natural
en  el  formato
del DAFP.

ARTÍCULO 2°.  Cítese  a los  participantes  admitidos  a  las  pruebas escritas  de
conocimientos  académicos y  competencias  laborales  el  día  21  de Agosto   de
2019, a las 9:00 am, en la Ciudad de Bucaramanga - Santander, en la calle 48 No
27-64. 
 
ARTICULO 3°. Copia de la presente resolución se publicará en la página web
oficial  del  Concejo  y  Alcaldía  Municipal  de  Paramo  -  Santander.  www.paramo-
santander.gov.co/ ,  concejo-municipal-del-paramo.micolombiadigital.gov.co/  y  en  la  cartelera
del Concejo Municipal.  

CONCEJO MUNICIPAL
Carrera 3 No. 3-40 Palacio Municipal –Telefax (097) 7258910 Código Postal 683521

concejo@paramo-santander.gov.co
Páramo –Santander

http://www.paramo-santander.gov.co/
http://www.paramo-santander.gov.co/
http://concejo-municipal-del-paramo.micolombiadigital.gov.co/


REPUBLICA DE COLOMBIA
CONCEJO MUNICIPAL                                                                         RESOLUCIÓN No 
015

PARAMO SANTANDER                                                                              Agosto 17 de
2019

“POR MEDIO DE LA CUAL SE ACLARA LA RESOLUCIÓN No. 014 de 2019,
POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA LA LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS

Y NO ADMITIDOS EN EL CONCURSO PÚBLICO DE MÉRITOS PARA LA
ELECCIÓN DEL PERSONERO DEL MUNICIPIO DE PARAMO – SANTANDER” 

Dada por el Honorable Concejo Municipal de Paramo - Santander, a los Quince
(17) días del mes de Agosto del año dos mil diecinueve (2.019)

NOTIFÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE
(original firmado) 

Original firmado                                          Original firmado
_______________________                        ______________________
Presidente Concejo Municipal                   Primer Vicepresidente

Original firmado                                             Original firmado

_____________________                              ______________________
Segundo Vicepresidente                                Secretaría

CONCEJO MUNICIPAL
Carrera 3 No. 3-40 Palacio Municipal –Telefax (097) 7258910 Código Postal 683521

concejo@paramo-santander.gov.co
Páramo –Santander


	_______________________ ______________________

